
 　  土曜ICT家庭学習日、今回は……？ 
     今週も⼟曜ＩＣＴ家庭学習⽇がやってきました︕今回も内容を学年だよりに掲載しておくので、挑戦して 
    みてください。⾃分のレベルアップにつながるはずです︕ 

     

 １校時︓数学  ２校時︓社会  ３校時︓⾳楽 

 ８︓４５〜９︓３５  ９︓４５〜１０︓３５  １０︓４５〜１１︓３５ 

 【めあて】 

 ICT教材を活⽤しながら視覚的 
 に平⾯や直線を考えることがで 
 きる。 

 【めあて】 

 学年末考査に向けて、世界の諸地域 
 の⾃然環境を復習する。 

 【めあて】 

 「そのままの君で」が歌えるよう 
 になる。 

 （準備するもの） 

 ・Chrome Book 

 ・事前配布された演習プリント 

 【準備するもの】 

 ・Chrome Book 

 【準備するもの】 

 ・Chrome Book 

 【学習内容】 

 ・空間図形 

 【学習内容】 

 ・世界の諸地域の⾃然環境 

 【学習内容】 

 ・伴奏を流して⾃分のパートを 
 歌って録⾳し、クラスルームに送 
 ろう︕ 

 【アドバイス】 

 ・各クラスのクラスルームに指 
 ⽰が書いてあります。そちらに 
 したがって取り組みましょう。 

 【アドバイス】 

 ・「すらら」にて学年末考査範囲の 
 ⾃然環境まとめ課題を配信いたしま 
 す。是⾮、挑戦してみてください。 

 【アドバイス】 

 ・楽譜を⾒ながら⾃分のパートの 
 ⾳源を聞き、歌えるように︕ 

 ・最終的には伴奏だけで歌えるよ 
 うに︕ 

 ・合唱を聞きながら、指揮の練習 
 をしよう︕ 



 　 区内巡りにむけて　保護者の皆様へのお願い 
      いよいよ区内巡りまで１週間となりました。各班、班⾏動のコースも決まりました。 
     区内巡りでは、交通費や⾒学料は個⼈負担となります。当⽇の朝、各⾃必要な経費を封筒に⼊れて持参 
     し、学校で⼀旦回収し、出発時に返却します。 
      本⽇、経費を⼊れて持参するための封筒を配布し、各⾃内訳と予定額を記⼊しました。また、⾃分の班 
     の⾒学場所や経路を、しおりに記⼊しました。本⽇、封筒としおりを持ち帰り、⽣徒から保護者の⽅にコ 
     ースと経費の内訳をお伝えすることになっておりますので、お⼿数ですが、ご家庭でもご確認いただきま 
     すようお願いいたします。また、経費を当⽇持参できるようご準備をお願いいたします。また、区内巡り 
     が終わった後には、ご家庭で⽀出の確認をしていただき、サインをいただいた封筒を、翌週の⽉曜⽇に提 
     出することとしております。合わせてご協⼒の程、よろしくお願いいたします。 
     
       

 来週以降の予定！来週も頑張ろう！ 
 1校時  2校時  3校時  4校時  給⾷  5校時  6校時  備 考  下校予定時刻 

 ３日（月）  ①  ②  ③  ④  ◯  ⑤  ⑥  全校朝礼  １５︓５０ 

 ４日（火）  ①  ②  ③  ④  ◯  ⑤  ⑥  RSタイム  １５︓５０ 

 ５日（水）  ①  ②  ③  ④  ◯  ⑤  ／  職員会議 
 部活再登校 １６︓００〜  １４︓５０ 

 ６日（木）  ③  ④  ⑤  ⑥  ◯  ／  ／ 
 ①②カット区中研研究発表 
 区内巡り前⽇指導 
 部活再登校原則なし 

 １３︓２５ 

 ７日（金）  ①  ②  ③  総  ◯  区内巡り  区内巡り  １６︓３０ 

 保護者の皆様より  ～いつもご返信いただきありがとうございます〜 

     〇先⽇の展⽰⾒学会は他学年の作品も含めてとても楽しく拝⾒しました。途中、家庭科 
      室の場所がわからなくなり、廊下を歩いていた緑学年の⼥⼦⽣徒たちに『家庭科室は 
      どこですか︖』お聞きしたところ、『案内します』とわざわざ連れて⾏ってくれまし 
      た。『何年⽣のお⺟さんですか︖』と話しかけてくれたり、家庭科室に着くと『どう 
      ぞ』とドアを開けてくれました。とても嬉しく思った出来事でした。家に帰り⼦供に 
      も話して聞かせました。あと少しで進級です。彼⼥たちのように親切で⽴派な上級  生 
      になって欲しいです。また、残り少ない⽇々をクラスメイトや先⽣⽅とたくさんの思い出を作って欲しい 
      です。 
       → ご返信いただき、ありがとうございます。また、お忙しい中展⽰会もご覧いただきましたことにつ 
         きましても、重ねて御礼申し上げます。 
         展⽰会でのお話も、⾮常に嬉しく思い、早速９年⽣の先⽣⽅にも伝えさせていただきました。⾃分 
         のお⼦様以外の学年のことも⾒ていただけていること、本当に感謝の気持ちでいっぱいです。私⾃ 
         ⾝も、幸せな気持ちになりました。 
         お⼦様が中学校に⼊学して、もう１年が経とうとしていると考えると、本当に時間の経過は早いと 
         感じます。保護者の皆様とお⼦様は⽇々近くにいるため、成⻑を感じづらいかと思います。しかし 
         皆、少しずつではありますが前に進んでいます。時間をかけてではありますが、きっと⽴派に成⻑ 
         していくと信じています。 
         お⺟様のおっしゃる通り、今のクラスで過ごすことができる時間は、あとわずかです。残りの⽇々 
         もお⼦様たちと向き合って、教育活動に取り組んで参りますので、何かございましたらまたメッセ 
         ージをいただけたらと思います。 


